島原市報道資料

                             平成３０年１月３０日

報道関係者 各位

「平成２９年７月５日からの大雨災害（九州北部地方）」及び「平成２９年

台風第１８号災害」に対する募金の送金について

 標記の災害に対し、募金箱を設置して市民皆様からの募金を募りましたところ、下記の

とおり募金が集まりました。

つきましては、平成２９年１２月２７日に日本赤十字社へ送金しましたのでお知らせ

いたします。

皆様のあたたかいご支援、ご協力誠にありがとうございました。

◯平成２９年７月５日からの大雨災害（九州北部地方）募金について

１．募金箱設置期間  平成２９年７月１０日から平成２９年１２月２２日まで

２．募金額      １６６，４５４円

３．募金内容 （募金箱）７６，０９５円 （団体等受付分）９０，３５９円

◯平成２９年台風第１８号災害募金について

１．募金箱設置期間  平成２９年９月２５日から平成２９年１２月２２日まで

２．募金額       １４，１９２円

３．募金内容 （募金箱）１４，１９２円 （団体等受付分）なし

  ※募金箱は、市役所本庁、有明庁舎、社会福祉協議会及び同有明支所の計４か所に

設置していました。

担当：島原市 福祉課 地域福祉班 担当 平尾、中村

電話：0957-63-1111（内線 331）

E-mail：fukushi@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原